48042  Diário da República, 2.ª série — N.º 229 — 25 de Novembro de 2008

 Despacho n.º 30444/2008
Carlos Jorge Pimenta dos Reis, presidente do conselho executivo do

Agrupamento do Bom Sucesso, nos termos dos n.os 1 e 3 do artigo 24.º do
Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, nomeia a professora do quadro
de nomeação definitiva da Escola Básica dos 1.º, 2.º e 3.º Ciclos do
Bom Sucesso — grupo 110 — 1.º ciclo, Maria Isabel Pereira Dias Costa
Tavares para o exercício de funções de professora titular em regime de
comissão de serviço, para o ano lectivo de 2008 -2009, com efeitos a
1 de Setembro de 2008, como coordenadora do conselho de docentes
do Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico do Agrupamento do
Bom Sucesso

17 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Jorge Pimenta dos Reis.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo Dr. António Carvalho Figueiredo

Rectificação n.º 2551/2008
Por ter saído com inexactidão o Despacho n.º 18632/2008, publicado

no Diário da República, 2.ª Série, n.º 133, de 11 de Julho 2008, rectifica-
-se que, onde se lê: «Despacho n.º 23 189/86» deve ler -se: «Despacho
n.º 23 731/2006».

18 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Manuel Mendes Fernandes.

 Agrupamento de Escolas de Fitares

Aviso n.º 28164/2008
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, conjugado com o n.º 1 do artigo 132.º do
Estatuto da Carreira Docente, torna -se público que se encontra afixada a
Lista de Antiguidade do Pessoal Docente deste Agrupamento de Escolas,
reportada a 31 de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias consecutivos, a contar da data da
publicação do presente aviso no Diário da República, para reclamação
ao dirigente máximo do serviço, nos termos do artigo 96.º do mesmo
diploma.

17 de Novembro de 2008. — A Presidente da Comissão Provisória,
Palmira Maria Paixão.

 Agrupamento de Escolas General Humberto Delgado

Louvor (extracto) n.º 774/2008
Ao finalizar as minhas funções como Presidente da Assembleia do

Agrupamento de Escolas General Humberto Delgado, desejo manifestar
publicamente o meu apreço e gratidão à Associação de Pais e Encarrega-
dos de Educação da Escola sede, pelo seu empenho, dedicação e dispo-
nibilidade na partilha de responsabilidades contribuindo de forma muito
significativa para o sucesso escolar e pessoal dos nossos alunos.

11 de Novembro de 2008. — O Presidente da Assembleia da Escola,
Adelino Torres Antunes.

 Agrupamento de Escolas do Maxial

Despacho (extracto) n.º 30445/2008
Por despacho de 31 de Maio de 2008, do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro, foram homologados os Contratos Administrativos
de Serviço Docente, referente ao ano lectivo 2007 -2008, dos docentes
não pertencentes ao quadro, abaixo indicados:

Nome Grupo Escola/código

Catarina Alexandra Fernandes Ro-
drigues.

620 EB 2,3 Ciclos Maxial —
344540

Eliana Teresa Mata Antunes Bo-
telho.

110 EB1 Outeiro da Cabe-
ça — 240084

Nome Grupo Escola/código

Guilherme Miguel da Silva Gon-
çalves Rodrigues.

540 EB 2,3 Ciclos Maxial —
344540

João Filipe Gaspar  . . . . . . . . . . . . 260 EB 2,3 Ciclos Maxial —
344540

Maria de Fátima Rodrigues Ri-
beiro.

100 EB1/JI Monte Redon-
do — 234205

Martinho Fernando Ferreira Neta
Pina.

420 EB 2,3 Ciclos Maxial —
344540

Sílvia Isabel da Silva Eusébio  . . . 290 EB 2,3 Ciclos Maxial —
344540

Vanessa Azenha Pedro Neves  . . . 420 EB 2,3 Ciclos Maxial —
344540

Vasco Miguel Ribeiro de Oliveira
Guia.

550 EB 2,3 Ciclos Maxial —
344540

 17 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Jorge Diz Pereira Subtil.

 Escola Básica dos 1.º, 2.º e 3.º Ciclos de Peniche

Despacho (extracto) n.º 30446/2008
Por despacho do presidente da comissão executiva instaladora, no uso

das competências delegadas no n.º 1.2 do despacho n.º 13 862/2008, pelo
Director Regional de Educação de Lisboa e Vale do Tejo, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 96, de 19 de Maio de 2008, foram
homologados os contratos administrativos de provimento de serviço
docente celebrados para o ano lectivo de 2008 -2009:

Nome Grupo

Ana Carla Portela Franco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Joana Martiniano da Mata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Nuno Filipe Vagos Conde Vasco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Ana Isabel Assunção Lourenço  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Mónica Patrícia dos Santos Inácio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Marta Isabel Amorim Sousa Aleixo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Marisa Amaro Constantino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Élia Fernanda Borges Nascimento Sousa  . . . . . . . . . . . . . . . 290
Carla Isabel de Jesus Correia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
Sérgio Gonçalo Duarte Neto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Maria Irene dos Santos Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Ana Berta Rodrigues Ferreira Póvoa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Gracinda Maria Gomes Soares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Margarida Isabel da Silva Carreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Tânia Margarida Mota de Sousa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Joana Patrícia Monteiro Simões. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Maria Fernanda Martins Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550

 18 de Novembro de 2008. — O Presidente da Comissão Executiva
Instaladora, Arménio Correia Sousa.

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento Vertical de Escolas do Concelho de Aljustrel

Aviso (extracto) n.º 28165/2008
Despacho do presidente do conselho executivo da Escola EB 2,3

Dr. Manuel de Brito Camacho, no uso das suas competências que lhe
foram delegadas pelo despacho n.º 22696/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 215, de 8 de Dezembro de 2006, assinou o
termo de aceitação, dos assistentes de administração escolar principal
da carreira de assistente de administração escolar, abaixo indicados,
nomeados na sequência do concurso aberto pelo aviso n.º 7259/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 123, de 28 de Junho de
2006, com efeitos a partir de 1 de Fevereiro de 2008.

Nome Categoria Índice

Carmelita Rosa Beja Afonso. . . Assistente de adm. escolar
principal.

244